

**mgr Krzysztof Kopciuch**

**Adwokatura w Polsce (1982- 2016). Studium historyczno-prawne**

Analiza w dysertacji doktorskiej przeprowadzona została w 5 rozdziałach.

Rozdział 1 stanowi analizę historii adwokatury od czasu początku państwowości polskiej do czasów rozbiorów. W początkowej części rozdziału omówiono genezę instytucji zastępstwa procesowego, by w dalszej części pracy podjąć się scharakteryzowania unormowań prawnych (konstytucji, statutów), a także piśmiennictwa - dotyczącego organizacji staropolskiej palestry. Zakończeniem rozdziału jest charakterystyka historii adwokatury polskiej w okresie rozbiorów. W tym zakresie czasowym (1795 - 1914) uwzględniono organizację palestry z czasów napoleońskich w Księstwie Warszawskim, a także warunki wykonywania zawodu adwokata na terenie poszczególnych zaborów.

W rozdziale 2 przedstawiony został charakter prawny samorządu adwokackiej w czasach dwudziestolecia międzywojennego, II wojny światowej oraz najnowsza historia adwokatury od okresu powojennego do roku 1982. Osobny podrozdział poświęcony jest ustawie Prawo o adwokaturze z 26 maja 1982 r. – jej uwarunkowaniom polityczno-prawnym, charakterystyce zapisów oraz przyjętym nowelizacjom.

W rozdziale 3 został zaprezentowany ustrój adwokatury. Poddano analizie akty prawne składające się na organizację samorządu zawodowego adwokatów, organizację organów adwokatury i organów izb adwokackich, w tym poddano charakterystyce poszczególne organy; a także zasady, przebieg i warunki odbywania aplikacji adwokackiej.

W Rozdziale 4 opisano przejawy wykonywania zawodu adwokata. Uwzględnione zostały m.in.: wpis na listę i skreślenie z listy adwokatów, ustalenie siedziby zawodowej, zasady immunitetu i tajemnicy zawodowej

adwokata, wynagrodzenie adwokata wraz z udzielaniem pomocy prawnej z urzędu. Przedstawione zostały również formy wykonywania zawodu.

Ostatni, rozdział 5 obejmuje swoim zakresem analizę przepisów obejmujących zasady etyki i godności zawodu adwokata , orzecznictwo sądów dyscyplinarnych a także proceduralne przepisy obejmujące postępowanie dyscyplinarne.

Słowa kluczowe w jęz. Polskim: historia adwokatury, samorząd adwokacki, adwokat, aplikacja adwokacka, etyka adwokacka